МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАВ НОЯБРЬСКА

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10.06.2022№ 869

Об итогах внеплановых проверок деятельности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений города Ноябрьска

по выполнению муниципальных заданий

Во исполнение приказа начальника департамента образования Администрации города

Ноябрьска от 06.05.2022 № 685 «О проведении внеплановых проверок деятельности

муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Ноябрьска по выполнению

муниципальных заданий», на основании требований надзорных органов, в целях определения

соответствия фактических параметров выполнения муниципального задания  плановым

значениям, в срок с 13.05.2022 по 25.05.2022 проведена проверка деятельности муниципальных

дошкольных образовательных учреждений «Золотой ключик», «Волошка», «Колобок»,

«Крепыш», «Ласточка», «Родничок», «Ромашка», «Колокольчик», «Золотая рыбка» на

установление соответствия фактических показателей, характеризующих присмотр и уход

(Организация детского питания в соответствии с требованиями СанПиН) муниципального

задания плановым значениям.

 На основании аналитических справок (прилагаются),п р и к а з ы в а ю:

1. Считать деятельность руководителей муниципальных дошкольных образовательных

учреждений «Золотой ключик» (Котельникова Л.И.), «Волошка» (Малевич И.Н.), «Колобок»

(Мещерякова Т.Ф.), «Крепыш» (Цэруш Л.В.), «Ласточка» (Донец Н.А.), «Родничок» (Бутерус

Е.Г.), «Ромашка» (Егорова И.В.), «Колокольчик» (Крутова Н.В.), «Золотая рыбка» (Маляева

Е.В.) по выполнению муниципальных заданий удовлетворительной.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений «Золотой

ключик» (Котельникова Л.И.), «Волошка» (Малевич И.Н.), «Колобок» (Мещерякова Т.Ф.),

«Крепыш» (Цэруш Л.В.), «Ласточка» (Донец Н.А.), «Родничок» (Бутерус Е.Г.), «Ромашка»

(Егорова И.В.), «Колокольчик» (Крутова Н.В.), «Золотая рыбка» (Маляева Е.В.):

2.1. Обеспечить организацию детского питания в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

методическими рекомендациями МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к организации

общественного питания населения», санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Техническим регламентом Таможенного союза ТР ТС

021/2011 «О безопасности пищевой продукции».

          Срок: постоянно

2.2.  Принять меры по устранению выявленных нарушений.

2.3.  Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности лиц,

допустивших ненадлежащее исполнение своих обязанностей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника    департамента образования, начальника управления содержанием и стратегии

развития образования Прокопчук С.М.

Начальник департамента                        С.И. Фатеева

Н.Ю. Краснова

39-40-52

Согласовано:

Заместитель начальника                         Прокопчук С.М.